rûhtan bahsetmek câiz değildir”37 demiştir. İbn-i Abbâs (r.a)38 (ö. 68/687-88) ve
ekser-i selef buna kāildir. İbn-i Abbâs (r.a)’ın rûh tefsîr olunmaz dediği sâbit ol-
muştur. İbn-i Ebî Hâtim39 (ö. 327/938) İkrime’den rivâyet ediyor: “İkrime40 diyor
ki: İbn-i Abbâs (r.a)’a rûhtan suâl ettiler. İbn-i Abbâs (r.a) [ 23 ] “Rûh, Cenâb-ı
Hakk’ın emrinden bir şeydir. Bu meseleyi kurcalamayınız, rûha dâir bir şey ziyâde
etmeyiniz.” buyurdular.”41 . İbn-i Battâl42(ö. 449/1057); “Rûhun hakîkatini adem-i
idrâkteki hikmet, mahlûkāt idrâk etmedikleri şeyin ilminden âciz olduklarını ve
rûhun ilmini Cenâb-ı Hakk’a redd u havâle etmelerini ta’rizdir” dedi. Kurtubî;
rûhun hakîkatinin bilinmemesindeki hikmet insanın aczinin izhârıdır. Zîrâ rûhun
mevcûdiyyeti kat’î olmakla berâber hakîkati bildirilmedi.